DIÁRIO OFICIAL Nº 32804 13Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2015

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2014

OBJETO: Aquisição e contratação de empresa fornecedora de solução
integrada de controle eletrônico de frequência. O fornecimento deve incluir:
equipamentos, software, com licença de uso, instalação, confi guração,
manutenção dos equipamentos e treinamento.
PROCESSO: 2014/247504
Fica revogada a licitação supra citada por conveniência e oportunidade
administrativa.
DATA DA REVOGAÇÃO: 08/01/2015
Belém (PA), 08 de Janeiro de 2015.
Patricia Cordovil Pinheiro
Pregoeira/IGEPREV

Protocolo 786773

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 004 DE 07 DE JANEIRO DE 2015
DispÕe sobre transferência de gozo de férias.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pela
PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de
15/04/2013.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora CAMILA
BUSARELLO, matrícula nº. 55587635/2, ocupante do cargo de Procurador
Autárquico e lotada no Procuradoria Jurídica, de 05/01/2015 a 03/02/2015
para 02/02/2015 a 03/03/2015, concedido através da Portaria n° 330/2014
de 12/11/2014, publicada no DOE n° 32.768, de 14/11/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 786740

PORTARIA Nº 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
DispÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme mEmorando nº
2014.408-GECOB, 16/12/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pela
PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de
15/04/2013.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR a servidora MARIA SUELI ARAÚJO DA SILVA CARDOSO,
matrícula nº. 5319064/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pela Subgerência -  (DAS.3), durante o impedimento legal
da titular MARIA DO SOCORRO CUNHA NOBREGA, matrícula nº 6120067/1,
no período de 03/12/2014 a 03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 787085

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 002, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.569
de 06 de agosto de 2003 e posteriores alterações e que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798
de 01 de janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor MARCELO OTAVIANO BARBOSA E SILVA,
matrícula nº 57195903, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 029/2014,
fi rmado pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa
NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ: 05.972.711/0001-41,
que tem por objetivo serviços de descupinização, desinfecção e desratização
nas dependências internas e externas desta Autarquia.
Art. 2º - Designar o servidor CLAÚDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO,
matrícula nº 5912774, para, na ausência do titular, exercer o encargo de
substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 786863

PORTARIA Nº 003, DE 05 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.569
de 06 de agosto de 2003 e posteriores alterações e que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798
de 01 de janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA SÔNIA SOUZA NUNES, matrícula
nº 57235158, ocupante do cargo de Gerente de Projetos II, para exercer
o encargo de Fiscal dos Contratos nº 014/2014, 015/2014, 016/2014,
017/2014, 018/2014 e 019/2014 fi rmado pela Escola de Governança
Pública do Estado do Pará com as empresas IVRS COMÉRCIO LTDA
-EPP, CNPJ: 12.665.218/0001-44, P.L. FADEL INFORMÁTICA - ME, CNPJ:
15.078.596/0001-10, GLOBAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 02.514.251/0001-10, AMAZON PAPEL LTDA - EPP, CNPJ:
05.577.669/0001-64, SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:
13.726.425/0001-24, R. CASTILHO GOMES - EPP, CNPJ: 02.081.213/0001-
10, respectivamente, que tem por objetivo o fornecimento de material de
expediente.
Art. 2º - Designar o servidor CLAÚDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO,
matrícula nº 5912774, para, na ausência do titular, exercer o encargo de
substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 786864

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 004   DE 08 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº
6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO a Lei nº 8.096, que altera a estrutura da Administração
Pública do Poder Executivo Estadual, publicada no Diário Ofi cial nº 32.798
de 01/01/2015.
RESOLVE:
I - NOMEAR os servidores relacionados abaixo, conforme o Art. 95 da Lei nº
8.096 de 01/01/2015, Comissão Interna deste órgão que fi cará responsável
pela prestação das informações subsidiárias ao trabalho que será executado
pela Comissão de Implementação da Nova Estrutura.

MATRÍCULA SERVIDOR
54187627 DÉBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA
54196485 LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 786803

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 7 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento de Saúde,
à servidora CILENE DE CASSIA REIS CALVINHO, Id Func nº 85588/1,
Nutricionista, lotada na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, no período de
30/12/2014 a 27/02/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 8 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 26 (vinte e seis) dias, a Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor JOSE SOSTENES DE OLIVEIRA FERREIRA, Id Func nº
5703638/1, Motorista, lotado na CERAT de Belém, no período de 11/12/2014
a 05/01/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 10 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor JOAO SERGIO MARQUES E SILVA, Id Func nº 2950/1,
Economista, lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD, no
período de 27/11/2014 a 25/01/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 787069

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO - Coordenador  Executivo
Regional de Administração Tributária e  Não-Tributária de Tucuruí, desta

Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos  quantos  o   presente   edital   lerem  ou  dele  por
qualquer  outro  meio tomarem  conhecimento que foi  lavrado Autos de
Infração e notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo  relacionado,
fi cando  a  empresa  NOTIFICADA, no  prazo  de 30 (trinta)  dias, contados
da data em que  se  considera  feita  esta  notifi cação, na  forma do Art. 14
§ 3º da Lei nº  6.182/98, a  efetuar o  recolhimento  do crédito tributário
ou  a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada à  Av.Aloysio
Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no município  de  Tucuruí-pa, fi ndo o
qual, sujeitar-se-á  à cobrança executiva  do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual nº  6.182, de 30 de  dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

Razão Social:  M F SANTOS COMÉRCIO-ME
Inscrição Estadual:  15224613-4

AINFs :  812014510000220-0 e 812014510000755-5
Endereço:  TRAV SANTARÉM - TAILÂNDIA/PA

Tucuruí, 08  de janeiro de  2014.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO

Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí
Protocolo 786748

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador da CERAT
Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º,
III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: CANA SERVICE E COMERCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.390.094-6
AINF: 032015510000004-9
AFRE: Maricelma Soares dos Santos Gutierrez

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador da CERAT
Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º,
III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: AUTO POSTO E SERVIOS PLANALTO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.263.376-6
AINFS: 032015510000005-7
032015510000006-5
032015510000007-3
AFRE: Maricelma Soares dos Santos Gutierrez

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 786770

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER ao sujeito passivo H. B. DOS SANTOS FILHO ME, nº 15.274.748-
6, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 092011510000213-3 foi
julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data de
publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente
com 20% de redução da multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento
integral da importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo,
ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual,
sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de recurso
voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

Belém (PA), 08 de janeiro de 2015.
JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA
Diretora da Julgadoria, em exercício

Protocolo 786744
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER ao sujeito passivo GENILSON S. LOPES, nº 15.309.277-7, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510003816-8 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data de publicação
deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente com 20%
de redução da multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral
da importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei Estadual
nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário
ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil
Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

Belém (PA), 08 de janeiro de 2015.
JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA
Diretora da Julgadoria, em exercício

Protocolo 786750

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, por meio de seu Diretor de
Administração, Resolve:
Tornar sem efeito a publicação do Contrato nº 070/2014 da empresa
Processamento de Dados do Estado do Pará-PRODEPA, publicada no Diário
Ofi cial nº 32760 de 04/11/2014.
Ordenador de Despesa: Adilson José Mota Alves
Belém, 08 de janeiro de 2015.

Protocolo 786806